
 
 

    
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SANDRO PERTINI” 

 
Sede di Via Napoli, 3 - 00045 Genzano di Roma - Tel. 06121125600 - Fax 069363827 

Indirizzi: ITE Amministrazione, finanza e marketing - ITT Informatica e telecomunicazioni – 

Sede di Via della Stella, 7 - 00041 Albano Laziale - Tel. 06121126605/06 - Fax 069323128 Indirizzo ITE Turismo  

Cod. mecc. RMIS05300L - C.F. 90049420582 – Ambito territoriale Lazio 15  

Sito web: https://www.pertinigenzano.edu.it - E-mail: rmis05300l@istruzione.it – P.E.C.: rmis05300l@pec.istruzione.it 
 
 
 

 

 

Genzano di Roma, 10/03/2022 

Prot. n. vedi signatura 

All’Albo  

Agli atti PON 

 

Sito web 

 

GRADUATORIA ESPERTO PROGETTISTA ED ESPERTO COLLAUDATORPON “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” –Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1A “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 

per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 3.1.1A-FESRPON-LA-2021-338  

CUP: I59J21004780006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, aisensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa"; 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE SANDRO PERTINI
C.F. 90049420582 C.M. RMIS05300L
A032701 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001125/U del 10/03/2022 14:42

https://www.pertinigenzano.edu.it/
mailto:rmis05300l@istruzione.it
mailto:rmis05300l@pec.istruzione.it


 
 

    
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SANDRO PERTINI” 

 
Sede di Via Napoli, 3 - 00045 Genzano di Roma - Tel. 06121125600 - Fax 069363827 

Indirizzi: ITE Amministrazione, finanza e marketing - ITT Informatica e telecomunicazioni – 

Sede di Via della Stella, 7 - 00041 Albano Laziale - Tel. 06121126605/06 - Fax 069323128 Indirizzo ITE Turismo  

Cod. mecc. RMIS05300L - C.F. 90049420582 – Ambito territoriale Lazio 15  

Sito web: https://www.pertinigenzano.edu.it - E-mail: rmis05300l@istruzione.it – P.E.C.: rmis05300l@pec.istruzione.it 
 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Visto ildecreto Legislativo 18 Aprile 2016, N. 50, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" che prevede che per 
ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni 
aggiudicatrici nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del 
Procedimento unico per le fasi della progettazione, dell'affidamento,  dell'esecuzione; 

Visto il D.P.R 5 ottobre 2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006. N. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE"; 
Visto il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129, recante  «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,  
comma 143,  della  legge 13 luglio 2015, n. 107» 
Visti i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo 
di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo sociale europeo (FSE); 
Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021, “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”, finalizzato ad assicurare il cablaggio degli spazi didattici 

e amministrativi della scuola e a consentire la connessione alla rete, in modalità wired e 

wireless, dei dispositivi utilizzati dai docenti, dal personale scolastico, dalle studentesse e 

studenti, con il quale sono stati definiti termini e modalità di presentazione delle candidature 

da parte delle istituzioni scolastiche; 

Vista la delibera generale n. 83 del 10/09/2021 del Consiglio di Istituto per l’adesione alle 

Azioni del programma operativo Nazionale (PON); 

Vista la Candidatura N. 1058100 del 03/08/2021; 

Visto il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento n. 0000333 del 14/10/2021 – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 

e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 

la scuola digitale; 

Vista la nota autorizzativa M.I. prot.AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021– Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, che rappresenta la formale autorizzazione 

alla realizzazione dell’intervento e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica. 

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. prot. n. 742 del 21/02/2022; 

Vista la nomina del RUP prot. 744 del 21/02/2022; 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. 
AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 20/10/2021, con la quale è stata approvato 
l’aggiornamento al PTOF 19/22;  
Vista la delibera n.22 del 08/02/2022 con cui il CdI ha approvato le tabelle di valutazione titoli 

per progettista e collaudatore POn FESR-FSE; 

https://www.pertinigenzano.edu.it/
mailto:rmis05300l@istruzione.it
mailto:rmis05300l@pec.istruzione.it


 
 

    
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SANDRO PERTINI” 

 
Sede di Via Napoli, 3 - 00045 Genzano di Roma - Tel. 06121125600 - Fax 069363827 

Indirizzi: ITE Amministrazione, finanza e marketing - ITT Informatica e telecomunicazioni – 

Sede di Via della Stella, 7 - 00041 Albano Laziale - Tel. 06121126605/06 - Fax 069323128 Indirizzo ITE Turismo  

Cod. mecc. RMIS05300L - C.F. 90049420582 – Ambito territoriale Lazio 15  

Sito web: https://www.pertinigenzano.edu.it - E-mail: rmis05300l@istruzione.it – P.E.C.: rmis05300l@pec.istruzione.it 
 
 
VISTO l’Avviso pubblico per ESPERTO PROGETTISTA ED ESPERTO COLLAUDATORE Prot. 

0000803/U del 22/02/2022; 

Visto l’atto di nomina della Commissione per la valutazione della figura del progettista e della 

figura del collaudatore Prot. 0001076/U del 08/03/2022 14:35; 

Visto il verbale della Commissione prot. n. 1096 del 09/03/2022, 

 

Tutto ciò premesso, 

 
DETERMINA 

 
La pubblicazione, in data odierna, all’albo on line del sito web della scuola, della graduatoria 

provvisoria personale interno per la selezione di progettista e Collaudatore PON “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”: 

 PROGETTISTA 

 Cognome e nome Punteggiocomplessivo 

 
1 

 
MARABESE EMILIA 

 
17 

 

 COLLAUDATORE 

 Cognome e nome Punteggiocomplessivo 

 
1 

 
CAFASSO MAURIZIO 

 

 
21 

 

Avverso la graduatoria è esperibile reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni 

dalla data di pubblicazione, decorsi i quali senza reclami, la stessa diventerà 

definitiva. 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Stefania Ciarla 

https://www.pertinigenzano.edu.it/
mailto:rmis05300l@istruzione.it
mailto:rmis05300l@pec.istruzione.it

		2022-03-10T13:04:01+0000
	CIARLA STEFANIA




